PAGE
3

ПРОТОКОЛ
УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ  ГРАЖДАН

Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области (с. Боголюбово улицы Садовая, Ново-Московская, Харьковская)
«11» марта 2020 г.

Место проведения собрания: с. Боголюбово, Боголюбовский сельский
                                                  Дом культуры.
Всего жителей соответствующей территории: 92 человек
Присутствуют: 50 человек
Инициативная группа: 5 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании председателя и секретаря учредительного собрания.

2. О создании ТОС.

3. О наименовании ТОС.

4. Об утверждении Устава ТОС.

         5.  Об избрании органа ТОС.

         6. Об избрании старейшины и ревизора.
1. СЛУШАЛИ: Осипову Татьяну Петровну, которая предложила избрать председателем учредительного собрания  Костикова Сергея Константиновича – индивидуального предпринимателя, секретарем учредительного собрания Владимирову Валентину Владимировну.
РЕШИЛИ:

Избрать  председателем  учредительного собрания Костикова С.К., секретарем  учредительного  собрания Владимирову В.А..
ГОЛОСОВАЛИ: «за»: 50
                             «против»: нет
                             «воздержались»: нет
          2. СЛУШАЛИ: Шарыкину Е.П. – Главного специалиста Администрации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской оьбласти, которая проинформировала собравшихся об инициативе граждан по организации ТОС и решении Совета депутатов Богдановского сельского  поселения Холм - Жирковского района Смоленской области, которым установлены границы территории ТОС.

Учитывая сказанное, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богдановского сельского  поселения, Положением «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления, условия и порядок выделения необходимых средств из местного бюджета в Богдановском сельском поселении Холм – Жирковского района Смоленской области»,  Шарыкина Е.П. предложила создать ТОС для осуществления его деятельности на установленной территории.

РЕШИЛИ:

Создать ТОС в рамках улиц Садовая, Ново-Московская, Харьковская
с. Боголюбово.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»: 50
                             «против»:  нет
                             «воздержались»: нет
3. СЛУШАЛИ: Панченкову Н.Н, которая предложила утвердить наименование  ТОС: «ТОС села Боголюбово улицы  Садовая, Ново-Московская, Харьковская
РЕШИЛИ:

Утвердить наименование: «ТОС села Боголюбово улицы Садовая, Ново-Московская, Харьковская».

ГОЛОСОВАЛИ: «за»:50
                             «против»: нет
                             «воздержались»: нет
4. СЛУШАЛИ: Муратова А.А., - учителя МБОУ СОШ имени М. Горького, который предложил утвердить Устав ТОС, проект которого находится на руках у участников собрания.

РЕШИЛИ:

Утвердить  Устав ТОС села Боголюбово улицы Садовая, Ново-Московская, Харьковская
           ГОЛОСОВАЛИ: «за»: 50
                              «против»: нет
                              «воздержались»: нет
       5. СЛУШАЛИ: Данилову Т.А. – учителя МБОУ СОШ имени М.Горького, которая предложила, в соответствии с утвержденным Уставом, избрать единоличный орган, избрать старейшину и ревизора  по улицам Садовая, Ново-Московская, Харьковская села Боголюбово.
РЕШИЛИ:

Избрать единоличный орган, избрать старейшину по улицам Садовая, Ново-Московская, Харьковская села Боголюбово.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 50
                                        «против» - нет
                                        «воздержались» - нет
      6. СЛУШАЛИ: Косачеву В.Н., которая предложила избрать старейшиной по улицам Садовая, Ново-Московская, Харьковская с. Боголюбово  Костикова Сергея Константиновича 1968 г.р.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»: 50
                             «против»: нет
                             «воздержались»: нет
Никифорова Т.В. предложила избрать ревизором Шарыкину Е.П. 1968 г.р.,
ГОЛОСОВАЛИ: «за»: 50
                             «против»: нет
                             «воздержались»: нет
          РЕШИЛИ:

Избрать старейшиной по улицам Садовая, Ново-Московская, Харьковская села Боголюбово Костикова С.К., ревизором Шарыкину Е.П..
Председатель учредительного

собрания                                                                                      С.К. Костиков
Секретарь учредительного

собрания                                                                                                  В.В. Владимирова